Међу таквим управним јединицама можемо поме-
нути скоро комплетну територију Косовског вилајета, као и делове Битољ-
ског (Манастирског) и Солунског вилајета.

3Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903–1914, књига V, свеска I, 1/14. јану-

ар – 14/27. јули 1912, приредио: М. Војводић, Београд 1984, док. бр. 319, стр. 564‒566.

59

Седамдесетих година XIX века на целој европској територији

Османског царства био је успостављен вилајетски територијални систем.

Први вилајет, формиран експериментално 1864. године на Балкану, носио

главни принцип Уставног нацрта принцип народног суверенитета. „Суве-

ренитет почива у народу и он га врши“ (АСАНУ, бр. 9778, Протоколи сед-

ница Главног одбора Радикалне странке од 4/16. марта до 29. марта/ 10.

априла 1883. године). Уставни нацрт завршен је почетком јула 1883. године.

На седници Главног одбора од 14. јула 1883. године одлучено је да се Пред-

лог устава пошаље свим месним одборима странке како би га проучили и

изнели своје примедбе, које су били дужни да саопште до 6. августа 1883.

године (АСАНУ, 9778, Протоколи седница Главног одбора Радикалне

странке 2/14. јула 1883. године). Кроз цео Уставни нацрт провејава принцип

народног суверенитета. Уставни нацрт Радикалне странке садржао је 166

чланова подељених у 15 поглавља. По угледу на светоандрејске проклама-

ције народног суверенитета, прваци Радикалне странке су на почетку Уставног